ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №  79/259
от  « 10 » сентября  2014 г.
О внесении изменений в Решение Думы Советского сельского поселения от 23.05.2013 г. № 60/195 (в редакции Решения № 78/252 от 11.08.2014 года) «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области»
          Руководствуясь Уставом Советского сельского поселения,
Дума Советского сельского поселения

РЕШИЛА:

          1. Внести в Решение Думы Советского сельского поселения от 23.05.2013 г. № 60/195 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции Решения № 78/252 от 11.08.2014 года) (далее- Положение) следующие изменения:
          1.1. Пункт 3 Статьи 7 Положения изложить в новой редакции:
      «3. Лицам, замещавшим муниципальные должности Советского сельского поселения до 1 января 2006 года,  назначается пенсия за выслугу лет в размере 75 процентов среднемесячного денежного вознаграждения.

Лицам, замещавшим муниципальные должности Советского сельского поселения с 1 января 2006 года, назначается пенсия за выслугу лет в размере 45 процентов среднемесячного денежного вознаграждения.»
           1.2. Пункт 4 Статьи 9 Положения изложить в новой редакции:
      «4. Комиссия, осуществляющая пенсионное обеспечение, вправе требовать от физических и юридических лиц представления документов, необходимых для назначения и выплаты пенсии, а также проверять обоснованность их выдачи.

Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при индексации должностного оклада муниципальных служащих и лиц замещавших муниципальные должности.»
        2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.
 Глава Советского                                                                        Председатель Думы

 сельского поселения

                               Советского сельского поселения

   ______________ В.В. Коннова                                ______________ В.В. Зиновьев[image: image1.png]